令和５年８月吉日

関 係 各 位

防 府 市 剣 道 連 盟
会長   友弘浩二
（職 印 省 略）

第 ５ ６ 回 防 府 市 民 剣 道 選 手 権 大 会  及 び

防府市スポーツ少年団交歓大会について（御案内）

時下、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、標記大会を下記のとおり開催いたします。

つきましては、本大会の主旨をご賢察賜り、多数ご参加下さいますようご案

内申し上げます。

記

１．主  催  防 府 市 剣 道 連 盟

２．日  時  令和５年１０月８日（日）受付 ８：００～

９時００分 開会

３．会  場  キリンレモンスタジアム武道館(防府市武道館)

４．参加資格  防府市在住、在学、在勤者、剣友会ＯＢ等関係者

５．参加基準

（１）団体試合

      １団体につき２チーム以内とする。

ア 小 学 生 ５名（低学年２名、高学年３名）

イ 小学生女子 ３名（低学年１名、高学年２名）

（先鋒、次鋒を低学年、中堅、副将、大将を高学年とするが低学年を

高学年に組み入れることは認める）

ウ 中学生男子（５名）

エ 中学生女子（３名）

オ 高校一般  （５名）

カ 高校一般女子（３名）

  (中学、高校生女子を男子に組み入れることは認める)

※団体試合においてチームが組めない団体は、他の団体との連合

 チームでの参加を認める。（困った時は事務局まで連絡ください）

  中学生の参加においては中学部活移行後での剣友会から、または各中学

  校からの参加も可といたします。

（２）個人試合

   １団体につき、以下のとおりとする。

ア 小 学 生   低学年２名、高学年２名

イ 中 学 生   男子２名、女子２名

ウ 高校一般女子  ４名

エ 高校一般男子  ３段以下３名、４段以上３名

６．試合方法

ア. 試合・審判は全日本剣道連盟剣道試合・審判規則並びに細則に準じ

て行う。

※新型コロナウイルス感染症が収束するまでの暫定的な試合・  審判法

にて行う

     イ. 試合はトーナメント方式（参加チ－ムが少ない場合はリ－グ戦）とする。

     ウ．試合時間は、小学生の部２分、中学生の部２分３０秒、高校生及び一般

の部３分とする。

     エ．団体試合

       試合は３本勝負とし、時間内に勝負の決しない時は引き分けとする。

       但し団体戦において同点同本数の場合は任意の代表者による２分１本

勝負を行う。熱中症対策として時間内に勝負の決しない時は延長３回

にて水分補給（５分以内）を行う。延長は２分にて区切る。

     オ．個人試合

試合は３本勝負とし、勝負が決しないときは（準々決勝まで）２分１本

勝負の延長を１回行い、勝負の決しない場合は判定により勝敗を決する。

準決勝からは２分の延長１本勝負を行う。熱中症対策として時 間内に

勝負の決しない時は延長３回にて水分補給（５分以内）を行う。延長は

２分にて区切る。

７．表  彰

      団体・個人試合とも優勝～３位まで表彰する。

      但し、３位決定戦は行わない。

８．申込方法及び参加料

      別紙申込書に必要事項を記入し、申し込むこと。

参加料は当日でも結構ですが、参加申込をされた場合は、当日欠席されて

もお支払い願います。

１チーム：５人制 ５，０００円・３人制 ３，０００円

個人戦のみ出場者は １，０００円／人

９．申 込 先

      〒７４７－０８４５ 防府市仁井令 908-13

                       防府市剣道連盟事務局

                       琴崎 忍 宛

                携帯電話：090-8998-0471

             Mail：hofu.jimu.kendu-747@docomo.ne.jp

10． 申込期日

   令和５年９月８日（金）まで

mailto:hofu.jimu.kendu-747@docomo.ne.jp

11． その他

前回優勝者（団体・個人）は開会式において、優勝旗、優勝杯、

優勝盾、トロフィー等の返還をお願いします。

試合場の内外とも指示事項を厳守願います。

試合中の事故は、参加者側の責任にてお願いします。

各チームのオーダー表を作成し、当日受付にて提出をお願いします。

オーダー表サイズ(㎝)

団

体

名

先

鋒

次

鋒

中

堅

副

将

大

将

       1 0      1 0     1 0    1 0     1 0    1 0

     ※上記の大きさにオーダー表を作成し、当日受付に提出して下さい。

前年度（第５５回）優勝者・団体

個人の部      小学生低学年     今塩屋仁 （華浦少年剣道練成会）

    小学生高学年     山本遼良 （玉祖少年鍛錬会）

         中学生男子        西浦直輝 （華陽中学校）

中学生女子       藤本安奈 （国府中学校）

                高校一般男子３段以下 石川大晟 （高川学園高等学校）

        高校一般女子     西川結衣 （高川学園高等学校）

団体の部   小学生男子      松崎少年剣友会

                小学生女子          協和少年剣友会

                中学生男子      華陽中学校

                中学生女子      国府中学校

                高校一般       高川学園高等学校

                高校一般女子        高川学園高等学校

※ 選手宣誓

  松崎少年剣友会より選任してください。

  「申込書の欄外に選手宣誓者氏名のご記入をお願いします」

※ 各剣友会・各中高学校・各高等学校

・当日会場準備を行うため、受付後お手伝いをお願いします。

・各剣友会及び中学校より補助員２名お願いします。

     （８：３０に大会本部に集合願います。）

20

第５６回防府市民剣道選手権大会並びに防府市スポーツ少年団交歓大会

団体名                申込責任者

                   連 絡 先
団体試合（男子）      の部

チ ー ム 名  チ ー ム 名

監    督  監    督

順位 学年段位 氏   名 順位 学年段位 氏   名

先鋒   先鋒

次鋒   次鋒

中堅   中堅

副将   副将

大将   大将

団体試合（女子）      の部

チ ー ム 名  チ ー ム 名

監    督  監    督

順位 学年段位 氏   名 順位 学年段位 氏   名

先鋒   先鋒

中堅   中堅

大将   大将

個人試合  （フリガナ）

           の  部            の  部

学年・段位 氏    名 学年・段位 氏    名

補助員名（              ）（              ）

審 判 員 ご 協 力 の お 願 い

市民剣道選手権大会並びに防府市スポーツ少年団交歓会の開催につきまして、

剣友会及び学校等各団体より、本大会の審判員をお願いいたします。

ご多忙中とは存じますが、多数のご協力をお願いいたします。

     審判員出席者

          （１）                       （２）

          （３）                       （４）

       １ ：日   時    令和５年１０月８日（日）９：００開会

８時３０分までに集合のうえ、受付をお願いします。

※当日印鑑をご持参下さい。

       ２ ：場   所   キリンレモンスタジアム武道館(防府市武道館)

試合会場設営ご協力のお願い

市民剣道選手権大会並びに防府市スポーツ少年団交歓大会の開催につきまし

て、剣友会及び学校等各団体より、試合場及び会場設営のご協力をお願いいた

します。

ご多忙中とは存じますが、多数のご協力をお願いいたします。

１ ：日   時    令和５年１０月８日（日）９：００開会

※受付後、会場設営を開始します。

       ２ ：場   所    キリンレモンスタジアム武道館(防府市武道館)